
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναπλήρωση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Τουρισμού.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς του Σωματείου 
Μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα «ΕΝΩΣΗ ΞΕΝΟΔΟ-
ΧΩΝ ΡΟΔΟΥ» αξίας επτά χιλιάδων τριακοσίων ενε-
νήντα δύο ευρώ και σαράντα λεπτών (7.392,40€) 
χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΤΡΙΑΝΟΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.» αξίας 
επτακοσίων εξήντα δύο ευρώ και είκοσι έξι λε-
πτών (762,26€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΕΘΝΙΚΗ FACTORS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» αξίας 
είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων εξή-
ντα ευρώ (24.960,00€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

5 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμί-
δας του Τομέα Υγείας του Παιδιού του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανε-
πιστημίου Ιωαννίνων Σοφίας Τσαμπούρη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19320 (1)

Αναπλήρωση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Τουρισμού.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 4795/2021 «Σύ-

στημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμ-
βουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες 
διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτο-
διοίκηση» (Α’ 62).

2. Τα άρθρα 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τα άρθρα 36 και 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Την παρ. 9 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 «Καταπο-
λέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Οικονομικών» (Α’ 66).

5. Τον ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου 
Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (Α’ 187).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α’ 157).

8. Το άρθρο 2 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208).

9. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Την υπ’ αρ. 1043/31-7-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Τουρισμού «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Τουριστικής Πολιτικής 
και Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 809).

12. Την υπό στοιχεία 1ΥΓ/21-2-2024 (ορθή επανάληψη) 
«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (1ΥΓ/2024) για 
την επιλογή δεκατεσσάρων (14) Υπηρεσιακών Γραμμα-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5240

66571

02.10.2025 07:59:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66572 Τεύχος B’ 5240/30.09.2025

τέων σε Υπουργεία» του Προέδρου του Ανώτατου Συμ-
βουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΔΑ: ΨΩΖΚ6Η6-ΓΦΕ).

13. Την υπ’ αρ. 18234/5-9-2025 απόφαση της Υπουρ-
γού Τουρισμού «Διορισμός της Χρήστου Ιωάννας στη 
θέση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Τουρισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1174, Α.Δ.Α. ΕΗΦΜ465ΧΘΟ-ΕΡΒ).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

15. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού και την ταχεία 
διεκπεραίωση των υποθέσεων αυτών, αποφασίζουμε:

Την Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργείου Τουρι-
σμού σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει 
στην άσκηση των καθηκόντων της η Γενική Γραμματέας 
Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης του Υπουργείου 
Τουρισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(2)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς του Σωματείου 
Μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα «ΕΝΩΣΗ ΞΕΝΟΔΟ-
ΧΩΝ ΡΟΔΟΥ» αξίας επτά χιλιάδων τριακοσίων ενε-
νήντα δύο ευρώ και σαράντα λεπτών (7.392,40€) 
χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 45337 Φ.804.22/08-09-2025 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του Πυ-
ροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του Κώδικα κοινωφελών περιουσι-
ών και σχολαζουσών κληρονομιών (ν. 4182/2013, Α’ 185), 
καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, 
γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς του Σωματείου 
Μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα «ΕΝΩΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΩΝ 
ΡΟΔΟΥ» αξίας επτά χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα δύο 
ευρώ και σαράντα λεπτών (7.392,40 €) χωρίς Φ.Π.Α., που 
αφορά υλικά διασωστικού - ορειβατικού εξοπλισμού, για 
την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. Ρόδου της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Δω-
δεκανήσου.

Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ

Ι

(3)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΤΡΙΑΝΟΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.» αξί-
ας επτακοσίων εξήντα δύο ευρώ και είκοσι έξι 
λεπτών (762,26€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 45871 Φ.804.22/27-08-2025 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 3 του Κώδικα κοινωφελών περιουσι-

ών και σχολαζουσών κληρονομιών (ν. 4182/2013, Α’ 185), 

καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, 

γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΤΡΙ-

ΑΝΟΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.» αξίας επτακοσίων 

εξήντα δύο ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (762,26€) χωρίς 

Φ.Π.Α., που αφορά έξι (06) ελαστικά επίσωτρα μάρκας 

HANKOOK, για την κάλυψη των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. 

ΧΑΝΙΩΝ.

Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ

Ι

(4)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΕΘΝΙΚΗ FACTORS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» αξίας 
είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων εξή-
ντα ευρώ (24.960,00€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 49718 οικ Φ.804.22/08-09-2025 

απόφαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διοικητικής Υπο-

στήριξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, 

που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 

του Κώδικα κοινωφελών περιουσιών και σχολαζου-

σών κληρονομιών (ν. 4182/2013, Α’ 185), καθώς και 

της παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται 

αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΕΘΝΙΚΗ 

FACTORS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» αξίας είκοσι τεσσά-

ρων χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα ευρώ (24.960,00 €) 

χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά εβδομήντα οχτώ (78) στολές 

υπ’ αρ. 9 (μονίμων) χρώματος ανοιχτού μπλε, για την 

κάλυψη των αναγκών του Πυροσβεστικού Σώματος.

Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΟΥΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 37486  (5)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθ-
μίδας του Τομέα Υγείας του Παιδιού του Τμήμα-
τος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων Σοφίας Τσαμπούρη.

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.δ. 746/1970 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίου 

εν Ιωαννίνοις» (Α’ 267).

2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυ-

ση, συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχο-

λών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).

3. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-

ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66573Τεύχος B’ 5240/30.09.2025

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 

(Α’ 39) και ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 8501/21.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι-

στωτική πράξη εκλογής της Πρυτάνεως του Πανεπιστη-

μίου Ιωαννίνων.

5. Την υπ’ αρ. 2978/13.11.2023 (Γ’ 3229) πράξη της 

Πρύτανης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με την οποία 

διορίστηκε η Σοφία Τσαμπούρη του Ευσταθίου, σε θέση 

ΔΕΠ, της βαθμίδας του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, στο 

γνωστικό αντικείμενο «Παιδιατρική με έμφαση στην Παι-

δοαλλεργιολογία» του Τομέα Υγείας του Παιδιού του 

Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με κωδικό θέσης ΑΠΕΛΛΑ 

APP16247 (Ορκίστηκε και ανέλαβε καθήκοντα στην πα-

ραπάνω θέση στις 11.12.2023).

6. Την υπ’ αρ. 57/30.06.2025 τεκμηριωμένη αίτηση 

της Σοφίας Τσαμπούρη του Ευσταθίου για μεταβολή 

του γνωστικού αντικειμένου της από «Παιδιατρική με 

έμφαση στην Παιδοαλλεργιολογία» σε «Παιδιατρική - 

Παιδιατρική Αλλεργιολογία» με συνημμένο το βιογρα-

φικό σημείωμα της αιτούσας.

7. Την υπ’ αρ. 1169/30-09-2024 απόφαση της έκτακτης 

Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννί-

νων σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης 

του Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος 

Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας.

8. Την απόφαση της υπ’ αρ. 370/01.07.2025 Συνέλευ-

σης του Τομέα Υγείας του Παιδιού του Τμήματος Ιατρι-

κής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων (ενέκρινε ομόφωνα την αίτηση της Καθηγή-

τριας Σοφίας Τσαμπούρη για μεταβολή του γνωστικού 

αντικείμενου της).

9. Το υπ’ αρ. 33402/31.07.2025 έγγραφο του Τμήμα-

τος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανε-

πιστημίου Ιωαννίνων, με θέμα «Μεταβολή γνωστικού 

αντικειμένου μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος Ιατρικής», με 
συνημμένο απόσπασμα πρακτικών της υπό στοιχεία 
1159α/28.07.2025 τακτικής επαναληπτικής συνεδρίασης 
των μελών της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής στην 
οποία εγκρίθηκε ομόφωνα η αίτηση της Σοφίας Τσα-
μπούρη για μεταβολή του γνωστικού της αντικειμένου.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της ανωτέ-
ρω, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Σοφίας Τσαμπούρη του Ευσταθίου, μέλους Δ.Ε.Π. 
στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τομέα 
Υγείας του Παιδιού του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, από 
«Παιδιατρική με έμφαση στην Παιδοαλλεργιολογία» σε 
«Παιδιατρική - Παιδιατρική Αλλεργιολογία», καθότι πλη-
ροί τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 152 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), ήτοι: α) διαθέτει εκτενές διδακτικό 
και εν γένει επιστημονικό έργο, συγγραφικό, ερευνητι-
κό και κλινικό, από το οποίο τουλάχιστον το πενήντα 
τοις εκατό (50%) εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο στο 
οποίο αιτείται να ενταχθεί, β) το γνωστικό αντικείμενο 
στο οποίο αιτείται να ενταχθεί περιλαμβάνεται στο Μη-
τρώο Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαν-
νίνων, γ) έχει συμπληρώσει δώδεκα (12) μήνες από την 
ημερομηνία διορισμού της στη βαθμίδα του Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας, στην οποία υπηρετεί (ΦΕΚ διορισμού 
Γ’ 3229/2023, Ανάληψη Καθηκόντων στις 11.12.2023).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 14 Σεπτεμβρίου 2025

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66574 Τεύχος B’ 5240/30.09.2025

*02052403009250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


